1 / 1

上田市 プレスリリース

令和 7年１月６日

報道機関各位

このたび、「令和 7年上田市二十歳を祝う式（旧名称：成人式）」を１月12日(日)に市内

７会場で開催しますので、取材のほどよろしくお願い申し上げます。

「令和７年上田市二十歳を祝う式」を開催します

記
１ 期日 令和 7年１月12日（日）
２ 会場・開催時間

会場 中学校区域 式典開始時刻 出席する主催者

上田文化会館大ホール
第一中
第二中
第三中

13:30～
酒井秀樹
教育長

上田創造館文化ホール
第四中
第六中

13:30～
大久保恵子
教育委員

上野が丘公民館大ホール 第五中 13:30～
小相澤隆幸
副市長

塩田公民館大ホール 塩田中 13:30～
安達永眞

教育長職務代理

丸子文化会館セレスホール
丸子中
丸子北中

11:00～
土屋陽一
市長

真田中央公民館大ホール
真田中
菅平中

11:00～
木口博文
教育委員

武石公民館コミュニティホール
依田窪南部中

(武石小)
11:00～

萱津公子
教育委員

※式典 30分前から受付開始
３ 対象者数 1,482 人
４ 内容

・二十歳を祝う式ビデオメッセージ
・実行委員企画
・恩師のことば
・式辞
・来賓紹介
・祝電披露
・記念品贈呈
・誓いの言葉
・実行委員紹介 他
※概ね以上の内容ですが、会場ごと異なる部分があるため、
当日会場担当者に確認をしてください。

本件に関する問合せ先】

上田市教育委員会

生涯学習・文化財課

課長 上原 （担当者：中條）

TEL0268-23-6375
上田市は持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

上田市は「SDGs未来都市」です。